
Pierwsze Objawienie Maryi

Matka  Boża  na  Kolumnie  (oficjalnie  w  języku  hiszpańskim
Nuestra  Señora  del  Pilar  de  Zaragoza)  jest  uznawana  za
pierwsze objawienie maryjne w historii Chrześcijaństwa i za
jedyne, które wydarzyło się jeszcze za życia Matki Boskiej.

Chociaż była to bilokacja Matki Bożej, ponieważ mieszkała z
Janem  Apostołem  w  Jerozolimie,  jest  uważana  za  objawienie
przez tradycję Kościoła.

Historia  jest  wyjątkowa  i  ciekawa.  Ok.  40  r  n.e.  Maryja
odwiedziła Apostoła Św. Jakuba gdy on modlił się pewnej nocy
na brzegu rzeki Ebro w Saragossie.

Brat św. Jana Ewangelisty, podróżował z wielkimi trudnościami
do  rzymskiej  Hispania  (dzisiejsza  Hiszpania),  aby
ewangelizować  miejscowe  plemiona.  Nie  tylko  zmagał  się  z
wielkimi  trudnościami,  ale  także  widział  bardzo  mało
apostolskich owoców nawrócenia. Tradycja mówi, że kiedy był
już  u  progu  zniechęcenia,  Matka  Boża  ukazała  się  mu  w
towarzystwie  tysięcy  aniołów.

Maryja stanęła na marmurowej kolumnie i dała Św. Jakubowi
swoją podobiznę, prosząc o wybudowanie kaplicy ku Jej czci.
Św. Jakub zgodził się na to. Do niewielkiej kaplicy dodane
zostało wielkie sanktuarium nazywane Matki Bożej na Kolumnie.
Przez lata pocałunki pielgrzymów wyżłobiły otwór w cokole, tak
duży, że zmieścić się w nim może głowa człowieka.

Dla upamiętnienie ukazania się Naszej Pani, w r. 1642, ludność
Saragossy  poprzysięgła  zawsze  czcić  Maryję  jako  patronkę
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Saragossy.

Drewniana  statua  jest  stosunkowo  prostym  wizerunkiem  o
wysokości 15 cali, stojącym na filarze jaspisu o wysokości 5,9
stopy. Lecz korona zdobiąca jej głowę to arcydzieło. Została
wykonana w 44 dni przez 33 robotników. Korona przypominająca
słońce  jest  wykonana  z  2836  diamentów  oszlifowanych
trójkątnie, 2725 róż, 145 pereł, 74 szmaragdów, 62 rubinów i
46 szafirów. Korona Dzieciątka Jezus ma identyczny kształt,
choć mniejszy rozmiar.

Nuestra Señora del Pilar jest nie tylko patronką Hiszpanii,
ale  także  wszystkich  ludów  latynoskich,  ponieważ  12
października  1492  r.,  Krzysztof  Kolumb  przybył  na  ziemię
amerykańską i odbyła się pierwsza w Ameryce Msza św.

Źródło: na podstawie Alejandro Bermudez (CNA) oraz opracowania
“Niewiasta z Orbity”, archiwum własne.


